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Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Beata Logina

Pagājušās nedēļas nogalē 
Iecavas novads tika prezentēts 
Ķīpsalā, kur no 
5. līdz 7. februārim notika 
23. starptautiskā tūrisma 
izstāde-gadatirgus  
«Balttour 2016».

Cilvēki grib dzirdēt stāstus

Divas dienas hallē «Apceļo Latvi-
ju!» strādāja Iecavas novada pašval-
dības projektu koordinatore Sintija 
Kalēja. Līdzās Bauskas, Rundāles 
un Vecumnieku novada tūrisma 
speciālistiem viņa konsultēja ceļot-
gribētājus Zemgales reģiona stendā.

Piektdien, nozares profesionā-
ļu dienā, visbiežāk skanējis jautā-
jums: «Kas ir jauns?» Četru mūspu-
ses novadu pudurā tūrisma jomā 
zināmākie ir Bauska un Rundāle, 

tāpēc apmeklētāji vairāk interesē-
jušies par to, ko piedāvā Iecava un 
Vecumnieki. «Tūristu grupu vadītā-
ji, kuri jau iepazinuši līdzšinējo pie-
dāvājumu, jautāja, kas pēdējā laikā 
nācis klāt, ko vēl var apskatīt,» stās-
ta pašvaldības pārstāve. «Izrādījās, 
ka tikai atrakciju parks «Labirinti» 
sola jaunu aktivitāti, bet, kāda tā 
būs, – pašiem jābrauc un jāskatās.»

Lelde Podniece-Jostmane

Iecavas vidusskolas muzejam būs jauna mājvieta

Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrija 
pašvaldībai piešķīrusi 
finansējumu 4 300 eiro  
Iecavas vidusskolas muzeja 
telpas iekārtošanai.

Sagaidot Iecavas vidusskolas 
140 gadu jubileju un Latvijas Re-
publikas simtgadi, muzeju iece-
rēts pārcelt no Sarkanās skolas 
ēkas (Baldones ielā 65) uz Bal-
to skolu (Skolas ielā 37). Iegūto 
finansējumu plānots izmantot 
muzeja telpas iekārtošanai -  
iegādāties nepieciešamās mē-
beles krājuma izstādīšanai un 

biroja ierīkošanai, kā arī mainīt 
grīdas segumu.

Muzeja dibinātājs Jānis Zī-
vārts – skolotājs, novadpēt-
nieks, Iecavas vēstures zinā-
tājs – saglabājis ilgajos darba 
gados krātos materiālus, kas  
1996. gadā, atzīmējot skolas  
120 gadu jubileju, mājvietu ra-
duši 1876. gadā no sarkaniem 

ķieģeļiem celtajā skolas ēkā - 
Sarkanajā skolā. 

Savākto materiālu kopums 
raksturo laika posmu no 19. gad- 
simta beigām, kad Iecavā darbu 
sāka pirmās skolas latviešu bēr-
niem, līdz mūsdienām un tiek 
regulāri papildināts. 
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Inga Čipena
Iecavas internātpamatskolas 
direktora vietniece izglītības jomā

1.lpp.

Mums jautā

Līga Bosko

Bagātīgajā skolas muzeja krā-
jumā atrodas planšetes ar ziņām 
par skolas dzīvi, dažādu laiku 
mācību grāmatas un citi mācību 
materiāli (spalvaskāti, dzēšlapas, 
burtnīcas, dienasgrāmatas, skai-
tāmie kauliņi, skolas sols), skolas 
izdotie bukleti un brošūras, ziņas 
par ievērojamiem skolas absolven-
tiem un viņu veikumu, skolotāju 
un skolēnu literārie darbi un sa-

Gada sākums 
internātpamatskolā

Kāds lasītājs, kurš nevēlas 
publiskot savu vārdu, redakcijā 
vērsās ar šādu vēstuli: «Man in-
teresē jautājums saistībā ar krā-
tajām veikala MAXIMA uzlīmēm 
«Dartijas» bērnudārzam.

Ieraugot sociālajos tīklos šādu 
rakstu, «Paldies visiem atbalstītā-
jiem! 15 328 uzlīmes!!! Trīs datori 
būs!!!», biju šokēts par to, vai tik 
tiešām tas ir bērnu interesēs -  
iegādāties trīs datorus?

Vai varētu, lūdzu, noskaidrot, 
vai trīs datori ir tas lielais mērķis, 
ko MAXIMA vēlas sniegt iestādēm, 
ja zināms, ka mērķis ir šāds - mo-
tivēt sabiedrību sadarboties, lai 
sniegtu vēl labāku izglītību bēr-
niem, padarītu aizraujošāku mā-
cīšanās procesu un ērtāku mācību 
vidi skolotājiem.»

Atbild pirmsskolas izglītības 
iestādes «Dartija» vadītājas viet-
niece izglītības jomā Aija Krūmi-
ņa:

«Šis ir veikalu tīkla MAXIMA 

Iecavas internātpamatskolā 
jaunais gads sācies aktīvi, 
paralēli mācību darbam, 
konkursiem un olimpiādēm 
mācību priekšmetos skolēniem 
sniedzot iespēju piedalīties 
dažādos skolas pasākumos.

Sagaidot barikāžu 25. gadadie-
nu, risinājās tematiski pasākumi, 
tostarp tikšanās ar Iecavas Taut-
frontiešu apvienības vadītāju Mak-
simu Krutikovu.

Kā ik gadu, skolēni piedalī-
jās lasīšanas maratonā. Dalību  
2015. gada Bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrijai septembrī pie-
teica 1.-4. klašu 25 skolēni un  
5.–9. klašu 16 skolēni, grāmatas 
lasīja un vērtēja arī septiņi pieau-
gušie. Šogad tradicionālais Bērnu 
žūrijas noslēguma pasākums no-
tika 21. janvārī, kad skolas zālē 
pulcējās sākumskolas skolēni, lai 
stāstītu un lasītu grāmatu frag-
mentus no Bērnu žūrijas grāmatu 
kolekcijas. Atdzīvojās tēli – darbojās   
klauns no grāmatas «Cirks lādītē», 
Risto Reperis no grāmatas «Tā stun-
da ir situsi!» priecēja ar skaļu bun-
gošanu, sevi demonstrēja princesī-
te no grāmatas «Pazudušais pērti-
ķis». 1.c un 4.a klases skolēni klāt- 
esošos priecēja ar izteiksmīgu 
dzejas priekšnesumu. Pasākums 
turpinājās mūzikas klasē, kur 
5.–9. klašu Bērnu žūrijas dalīb-
nieki atraktīvā veidā iepazīstināja 
ar savu iecienītāko grāmatu satu-
ru, tēliem, galvenajām problēmām 
un atziņām. Noslēgumā – kopīgs 
foto, atzinības raksti, bet balvi- 
ņās – atstarotāji ar uzrakstu «Lasi 
un kļūsti redzams», kas ikvienam 
dalībniekam atgādinās par dalību 

lasīšanas veicināšanas program-
mā. Paldies skolas administrācijai, 
kas dalībniekiem sarūpēja ekskur-
siju uz Jelgavas Svētās Trīsvienī-
bas baznīcas torni, bet dalībnie-
kiem – par sagādātajiem jaukajiem 
svētku brīžiem!

Turpinājies rudenī uzsāktais 
makulatūras vākšanas konkurss 
«Tīrai Latvijai». Laikā no septembra 
līdz februārim savāktas un pār-
strādei Līgatnes papīrfabrikā no-
dotas četras tonnas makulatūras. 
Skola iesaistījusies arī nolietoto 
elektrisko un elektronisko iekārtu 
vākšanas konkursā.

Šogad paveicās - Sniega dienā 
zemi klāja sniega kārta un trakās 
izdarībās sacentās gan lielie, gan 
mazie.

Janvārī skolā ciemojās Valsts 
kontroles Ziemassvētkos dāvinā-
tā koncerta māksliniece Sabīne 
Berezina un Didzis Rijnieks, kurš 
atraktīvā koncertā 1.-5. klašu sko-
lēniem izstāstīja tēmu «Elektrība». 
Sākumskolas skolēnus uz izrādi 
aicināja leļļu teātris «Sapnis par 
karali». 12. janvārī nodibinājuma 
centrs «Dardedze» 5.-9. klasēm or-
ganizēja Iecietības stundas, kuras 
risinājās radošo darbnīcu formā. 

Janvāra beigās visus skolē-
nus pulcēja sporta svētki, kuros 
tika sumināti daudzo disciplīnu 
uzvarētāji gan skolas, gan novada 
mērogā. Sporta skolotāji demons-
trēja īpaši sagatavotu materiālu, 
iepazīstinot skolēnus ar pašlaik 
populārākajiem sportistiem un 
viņu sasniegumiem. Svētku no-
skaņu radīja Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas stepa dejotāju gru-
pas priekšnesums.

Februāri sagaidām Sveču die-
nas noskaņās, gaidot arvien jau-
nus notikumus, kas izrotās mūsu 
ikdienu. 

organizēts projekts. Mērķis ir  
liels - motivēt sabiedrību sadarbo-
ties, lai sniegtu vēl labāku izglītī-
bu bērniem, padarītu aizraujošā-
ku mācīšanās procesu un ērtāku 
mācību vidi skolotājiem. 

Necerējām uz tik lielu atbal-
stu, jo tika sakrāts ļoti liels skaits 
uzlīmju. Esam pieteikuši vairākas 
balvas: kinētiskās smiltis, guašas 
krāsas un datorus. Nesaskatu 
šeit nekādas pretrunas bērnu iz-
glītībai.  Par sakrātajām uzlīmēm 
saņemam pretī izvēlētās balvas no 
piedāvājuma, ko piedāvā projekta 
organizators.

Izvēlētās balvas atbilst pro-
jekta mērķim. Kas interesentam 
šķiet neatbilstošs? Nodrošinot 
datoru iegādi, tiek veicināta ēr-
tāka mācību vide pedagogiem, jo 
lielākā daļa datoru iestādē ir no-
vecojuši. Un, tā kā tuvā nākotnē ir 
paredzēts pievienoties projektam 
e-klase, tad, domājams, ka dato-
ru iegāde ir ne tikai bērnu, bet arī 
viņu vecāku interesēs.» 

cerētā mūzika, fotoalbumi, video- 
filmas, skolas avīzes, absolventu 
saraksti, suvenīri un piemiņas 
lietas, skolas gadagrāmatas no 
2004./2005. mācību gada, dažādi 
materiāli par Iecavu.

Kopš 2001.gada muzeja krā-
jumu pārrauga skolotāja Mirdza 
Celmiņa. 2003. gada skatē–kon-
kursā, kas tika veltīts Latvijas Re-
publikas 85. gadadienai, Iecavas 
vidusskolas muzejs ieguva titulu 
«Labākais skolas muzejs».   

Iecavas vidusskolas 
muzejam būs jauna mājvieta

Sniega dienas trakulības.

Lasīšanas svētkos.
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Izskatīja vairāk nekā 
30 jautājumus

Beata Logina

Līga Bosko

Novada domē 

Iecavas novada domes 
kārtējā sēdē 9. februārī 
no 15 deputātiem bija ieradušies 
14 – attaisnojoša iemesla dēļ 
nepiedalījās Jānis Siugalis.

Dome pieņēma zināšanai infor-
māciju par aktuālajiem pašvaldības 
iepirkumiem, pirmpirkuma tiesību 
izmantošanu un Iecavas novada 
bāriņtiesas ziņojumu par darbību 
2015. gadā.

Vienprātīgi tika nolemts uz pie-
ciem gadiem ievēlēt par Iecavas 
novada bāriņtiesas locekli Tatjanu 
Kapusto. Līdzšinējais ievēlēšanas 
termiņš bāriņtiesas loceklei (ar 
stundas likmi) beidzas 2016. gada 
8. augustā, bet normatīvie akti no-
saka, ka bāriņtiesas loceklis jāievēl 
ne vēlāk kā sešus mēnešus pirms tā 
pilnvaru termiņa beigām. T. Kapus-
to ir izteikusi piekrišanu atkārtotai 
ievēlēšanai šajā amatā. Lēmums 
stājas spēkā 2016. gada 9. augustā.

Zemes piešķiršanas 
ieceri virza 
publiskajai apspriešanai
Biedrība «Iecavas hokeja klubs» 

(HK Iecava) ir vērsusies pie pašval-
dības ar lūgumu iznomāt 2,5 ha 
zemes uz 10 gadiem mākslīgā le-
dus laukuma izveidei Cēsnieku līcī. 
Šāda laukuma izveide nepiecieša-
ma, lai hokejs Iecavā turpinātu at-
tīstīties labā līmenī, lai iecavniekiem 
arī ziemā būtu iespēja kvalitatīvi 
pavadīt brīvo laiku un ievērot vese-
līgu dzīvesveidu, teikts iesniegumā. 
HK Iecava plāno zemes gabalā pie 
Vītolu un Pļavas ielas izveidot 30 x 
60 m mākslīgā ledus laukumu ar 
tenta pārsegumu, uzbūvēt adminis-
tratīvo ēku, kurā būtu vingrošanas 
un trenažieru zāles, atpūtas telpas, 
inventāra un tehnikas noliktava. 
HK Iecava ir piesaistījis līdzekļus 
un sponsorus idejas atbalstam un 
provizoriskās projekta izmaksas lēš 
ap 300 000 eiro. 

Attīstības komiteja 20. janvā-
ra sēdē nolēma atbalstīt HK Iecava 
ieceri. Tās realizācija būtu iespēja-
ma, atdalot 2,5 ha no domes val-
dījumā esošā zemes gabala «Spirt-
nieku lauks», kadastra numurs  
4064 010 3414, un reģistrējot to ze-
mesgrāmatā uz pašvaldības vārda.

Biedrības valdes loceklis Dainis 
Kravals domes sēdē, prezentējot 
ieceri, skaidroja, ka hokeja kluba 
pašlaik apsaimniekotais laukums 
aiz luterāņu baznīcas ir par mazu 
attīstībai un tur nav iespējams izvie-
tot ledus saldēšanai nepieciešamās 

ierīces, tāpēc meklēta plašāka teri-
torija iecerētā projekta realizēšanai. 
Deputāti uzdeva jautājumus par 
attīstības mērķiem, biznesa modeli 
un investoriem. Taču saprotams, 
ka detalizēts biznesa projekts netiek 
izstrādāts, kamēr nav skaidrības 
zemes jautājumā. Lai gan minētais 
zemes gabals Cēsnieku līcī pašrei-
zējā teritorijas plānojumā ietilpst 
sabiedriskiem mērķiem izmantoja-
mā teritorijā, deputāti sliecās no-
skaidrot sabiedrības viedokļus par 
ieceri tur veidot sporta kompleksu. 
Ar 13 balsīm «par», J. Ludriķim at-
turoties, deputāti nolēma, vispārīgi 
vienojoties, atbalstīt ieceri un nodot 
to publiskai apspriešanai. 

Apstiprina maksas 
pakalpojumu izcenojumus
Finanšu komiteja 26. janvāra 

sēdē izskatīja Iecavas vidusskolas 
direktores A. Zaķes iesniegumus 
un nolēma ieteikt domei apstiprināt 
izcenojumus par Iecavas vidussko-
las sniegtajiem ēdināšanas un mik-
roautobusa pakalpojumiem:

- no valsts budžeta apmaksātas 
brīvpusdienas 1.-4. klašu skolē-
niem 1,42 eiro/dienā;

- no pašvaldības budžeta ap-
maksātas brīvpusdienas 5.-8. kla-
šu skolēniem 0,95 eiro/dienā;

- izcenojumu par pakalpoju-
mu «Ēdināšanas pakalpojumi 9.- 
12. klašu izglītojamiem un Iecavas 
vidusskolas darbiniekiem» katrai 
dienai aprēķina ēdnīcas vadītājs 
pēc produktu pašizmaksas; aprēķi-
nu apstiprina skolas direktors;

- par maksas pakalpojumu 
«Mikroautobusa Nissan Prima- 
star transporta pakalpojumi» izglī-
tības, kultūras un sporta funkciju 
veikšanai 0,50 eiro/km (bez PVN); 
maksu aprēķināt, pamatojoties uz 
noslēgtu līgumu par transporta pa-
kalpojumiem izglītības, kultūras un 
sporta funkciju veikšanai. Ja trans-
ports tiek izmantota kultūras, izglī-
tības un sporta funkciju veikšanai, 
maksu neiekasēt no Iecavas novada 
pašvaldības budžeta iestādēm.

Veic grozījumus
amatpersonu un darbinieku 
atlīdzības nolikumā
Saistībā ar Valsts un pašval-

dības institūciju amatpersonu un 
darbinieku atlīdzības likuma gro-
zījumiem un izmaiņām minimālās 
mēneša darba algas apmērā, kas 
stājās spēkā no 2016. gada 1. jan-
vāra, deputāti vienprātīgi atbalstīja 
izmaiņu veikšanu Iecavas novada 
pašvaldības iestāžu amatpersonu 
un darbinieku atlīdzības nolikuma 

Savukārt svētdien izteiktāka bi-
jusi interese par aktīvo atpūtu ģime-
nēm. Tā ietver gan pirts rituālus, gan 
daiļdārzu apskati, gan dalību kerami-
kas produktu veidošanā un citādas 
nodarbes. Par bērnu izklaidēm un 
skolēnu ekskursiju iespējām taujāju-
ši pedagogi.

Izstādē tika prezentēts jaunais 
buklets «Kāzas Bauskas, Iecavas, 
Rundāles un Vecumnieku novadā», 
tradicionālo un lielāko pasākumu 
plāns, kopīgā četru novadu tūris-
ma karte un lielāko tūrisma objektu 
informatīvie izdevumi. Runājot par 
izdales materiāliem, Sintija Kalēja 
norāda, ka uz citu fona izcēlušies  
Iecavas oranžie bukleti – spilgtās krā-
sas dēļ tie bijuši labi pamanāmi, un 
apmeklētāji tos paši ņēmuši bez pa-
pildu mudinājuma. Toties mīnuss, ka 
Zemgales reģiona kopējā pasākuma 
plānā nav ierakstīts neviens konkrēts 
pasākums Iecavas novadā.

Izstādes apmeklētāji interesē-
jušies par lētākiem nakšņošanas, 
ēdināšanas piedāvājumiem, virkne 
ceļotāju meklē naktsmītnes ārpus 
industriālām zonām. Daudz tagad ir 
cilvēku, kas paši plāno ceļojumus, tā-
pēc noderīgas un pieprasītas ir kartes 
ar ceļu norādēm, adresēm. Turīgākie 
meklē klusus stūrīšus ar skaistiem 

skatiem, ekskluzīviem vietējiem 
ēdieniem, pašdarinātiem vīniem, 
nakšņošanu un gatavi par to mak-
sāt augstāku cenu.

«Cittautieši bija patīkami pār-
steigti par informāciju krievu un 
angļu valodā. Tikai viens apmeklē-
tājs izteica neapmierinātību, ka nav 
pieejama informācija vācu valodā. 
No Latvijas pierobežu kaimiņiem 
pamanāmāki izstādē bija lietuvieši. 
Tas vedina domāt, ka noderīgāk ir 
veidot izdevumus tieši lietuviešu, 
nevis, piemēram, igauņu valodā,» 
uzskata domes projektu koordina-
tore.

S. Kalēja uzteic Iecavas novada 
mini zoo «Dobuļi», kas bija sarūpējis 
speciālu bukletiņu par savu piedā-
vājumu. Gatavojoties nākamajiem 
līdzīgiem forumiem, katram tūrisma 
pakalpojumu sniedzējam vajadzētu 
sagatavot kaut nelielas informācijas 
lapiņas ar konkrētiem datiem par 
savu tūrisma objektu. «Zaudētāji ir 
tie tūrisma uzņēmēji, kuri neatlicina 
pāris stundas, lai piedalītos izstādē 
un paši pastāstītu par savu vietu. 
Visam vajag stāstu! Tas cilvēkus 
piesaista un ieinteresē par konkrēto 
objektu, tā izcelsmi.»

«Balttour» ir plašākā un nozīmī-
gākā tūrisma izstāde Baltijā, kas ik 
gadu atklāj jauno tūrisma sezonu 
reģionā..

Cilvēki grib dzirdēt stāstus

PAZIņoJumS

Pamatojoties uz Iecavas novada domes 
09.02.2016. lēmumu «Par atbalstu zemes piešķiršanai nomā 
biedrībai «Iecavas hokeja klubs»», prot. Nr. 2, 3. p., Iecavas 

novada dome no 2016. gada 12. februāra līdz 26. februārim 
izsludina publisko apspriešanu par atbalstu zemes piešķir-
šanai nomā biedrībai «Iecavas hokeja klubs» mākslīgā ledus 
laukuma izveidei pašvaldības īpašumā «Spirtnieku lauks», 

kadastra numurs 4064 010 3414, līdz 2 ha platībā. 
   Publiskās apspriešanas laikā ar publiskās apspriešanas ma-
teriāliem iepazīties un rakstisku viedokli iesniegt var Iecavas 

novada domes kancelejā, Skolas ielā 4, kancelejas darba laikā 
vai ar drošu elektronisko parakstu nosūtīt uz domes e-pastu: 

dome@iecava.lv. Sīkāka informācija pa tālruni 26598086.

2. un 3. pielikumā. Kā skaidroja Fi-
nanšu nodaļas vadītāja Indra Latvie-
te, visām iestādēm piemērots viens 
princips, proti, 2.-10. algu grupai 
aprēķināts vidēji līdz 10% palielinā-
jums, bet 12 amatiem, kas ietilpst 
11. un augstākās algu grupās, pa-
lielinājums ir līdz 5%. Visi lēmum-
projekti par algu izmaiņām pirms 
izskatīšanas domes sēdē saskaņoti 
ar pašvaldības iestāžu vadītājiem. 
Lēmumi stāsies spēkā 2016. gada 
1. martā.

Par NĪN atvieglojumiem
Deputāti arī lēma par nekusta-

mā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu septiņiem 1. grupas 
invalīdiem, 18 iecavniekiem, kuri ir 
2. grupas invalīdi, septiņiem vientu-

ļiem pensionāriem, diviem Černo-
biļas AES avārijas seku likvidēša-
nas dalībniekiem un trim perso-
nām, kurām ir kopīga deklarēta 
dzīvesvieta ar bērnu invalīdu.

Apstiprina budžeta izpildi
Tika pieņemti Iecavas novada 

domes 2016. gada saistošie no-
teikumi Nr.1 «Par Iecavas novada 
budžeta izpildi 2015. gadā» (skat. 
4. lpp.). Pašvaldības Finanšu noda-
ļas vadītāja I. Latviete iepazīstināja 
deputātus ar 2016. gada budžeta 
projektu; to apstiprināt plānots 
domes ārkārtas sēdē 16. februārī.

Visi sēdē pieņemtie lē-
mumi būs pieejami portāla  
www.iecava.lv sadaļā Pašvaldī- 
ba > Domes sēdes. 
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Iecavas novada pašvaldības 
budžeta plāns 2015. gadam 
tika apstiprināts 2015. gada 
17. februārī. 

Pamatojoties uz grozīju-
miem likumā «Par valsts budžetu  
2015.gadam», pārskata gada lai-
kā noslēgtajiem un precizētajiem 
līgumiem par dažādu projektu 
realizāciju, piesaistot ārējo fi-
nansējumu, pašvaldības komite-
ju pieņemtajiem lēmumiem par 
pašvaldības līdzekļu izlietojumu, 
2015. gadā sešas reizes ir izdarīti 
pašvaldības budžeta plāna grozī-
jumi.

Grozījumu rezultātā pamat-
budžeta ieņēmumu plāns palieli-
nāts par EUR 1 180 062, izdevu-
mu plāns - par EUR 1 176 792, lī-
dzekļi aizdevumu pamatsummas 
atmaksai – EUR 3 270.

Precizētais pamatbudžeta 
ieņēmumu plāns 2015. gadam 
ir apstiprināts EUR 10 029 941 
un precizētais pamatbudžeta iz-
devumu plāns EUR 12 194 708.

Ieņēmumu plāns izpil-
dīts par 99,7%, t. i., saņemti  
EUR  9 999 383. Iecavas novada 
pašvaldība 2015. gadā pamatbu-
džeta līdzekļus saņēma par EUR 
248 170 vairāk nekā 2014. gadā.

Pamatbudžeta ieņēmumu 
struktūrā vislielāko īpatsvaru 
veido iedzīvotāju ienākuma no-
doklis. Iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis, kas veido 46,6% no vi-
siem pašvaldības pamatbudžeta 
ieņēmumiem, saņemts 100,8% 
apmērā no 2015. gada plāna, t. i., 
plānotie ieņēmumi pārsniegti par  
EUR 36 817. Transferti no valsts 
budžeta saņemti 98,2% no plāno-
tajiem ieņēmumiem. Iecavas no-
vada pašvaldība pilnībā saņēmu-
si plānotās valsts budžeta mērķ-
dotācijas un dotācijas izglītības  
iestāžu pedagogu un tautas 
mākslas kolektīvu vadītāju dar-
ba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām  
iemaksām, mācību grāmatu  
iegādei. 2015. gadā pilnībā nav 
saņemts plānotais finansējums 
no Labklājības ministrijas asis-
tenta pakalpojuma nodrošināša-
nai pašvaldībā, kā arī no Nacionā-
lā veselības dienesta veselības ap-
rūpes finansējums saņemts tikai  
93,1% apmērā no plānotā  
2015. gadam. 

No valsts budžeta iestādēm 
transferti Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības finan-
sētajiem projektiem saņemti tikai 
19,9% apmērā. Tā kā projekta 
«Multifunkcionāla jaunatnes cen-
tra izveide Iecavā» tika pabeigta 
tikai 2015. gada decembrī, tad 
galīgais norēķins EUR 82 136 
tiks saņemts tikai 2016. gadā. 
Šī projekta finansējums veidoja 
lielāko īpatsvaru no transfertiem 
Eiropas Savienības politiku ins-
trumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības finansēto pro-
jektu realizācijai.

Dotācija no pašvaldību fi-
nanšu izlīdzināšanas fonda sa-
ņemta 103,0% apmērā no plā-
notā, t. i., par EUR 7 303 vairāk 
nekā plānots. 2015. gadā plāno-
tie valsts budžeta iestāžu uztu-
rēšanas izdevumu transferti paš-
valdībai saņemti 100,0% apmērā.

Pašvaldību budžetu transfer-
tu ieņēmumu plāns izpildīts par 
123,1%. 

Nekustamā īpašuma nodok-
lis ieņēmumu struktūrā veido 
6,0%. NĪN maksājumi iekasēti 
109,8% apmērā pret plānoto. Plā-
na pārsniegumu veido papildus 
sākotnēji plānotajam ar paaugsti-
nātu likmi aprēķinātais un ieka-
sētais NĪN par neapstrādātajām 
lauksaimniecībā izmantojamām 
zemēm, nekustamā īpašuma ka-
dastrālo vērtību izmaiņas periodā 
starp NĪN prognozes aprēķinu un 

nodokļa maksājumu aprēķinu, 
kā arī atgūtie debitoru parādu 
maksājumi.

Pašvaldības budžeta iestāžu 
ieņēmumi EUR 286 977 veido 
2,9% no pamatbudžeta ieņēmu-
miem. Tie iekasēti 92,3% apmērā 
no plānotā. 

Pārējie ieņēmumi: nodokļi 
par pakalpojumiem un precēm, 
valsts (pašvaldību) nodevas un 
kancelejas nodevas, naudas sodi 
un sankcijas, pārējie nenodokļu 
ieņēmumi, ieņēmumi no pašval-
dības īpašuma iznomāšanas un 
pārdošanas veido 0,5% no pa-
matbudžeta ieņēmumiem. 

Pēc strukturālā sadalījuma 
abos gados lielāko īpatsvaru vei-
do saņemtais iedzīvotāju ienāku-
ma nodoklis un transferti. Sa-
ņemtā iedzīvotāju ienākuma no-
dokļa summa 2015. gadā salīdzi-
nājumā ar 2014. gadu pieaugusi 
tikai par EUR 19 697, bet valsts 
un pašvaldību budžetu transferti 
palielinājušies par EUR 244 774. 

Nekustamā īpašuma no-
doklis 2015. gadā iekasēts par  
EUR 28 446 vairāk nekā  
2014. gadā. 

Budžeta iestāžu saņemtie  
ieņēmumi 2015. gadā, salīdzinot 
ar 2014. gadu, ir samazinājušies 
par EUR 4 171. 

Par EUR 40 576 mazāki ir pā-
rējie ieņēmumi. 

Iecavas novada pašvaldī-
bas pamatbudžeta izdevumu 
plāns 2015. gadā ir apgūts par 
94,7% jeb dažādu pašvaldī-
bas funkciju realizācijai izlietoti  
EUR 11 542 838, kas ir par  
EUR 1 285 078 vairāk nekā  
2014. gadā. 

Skatoties izdevumus nozaru 
griezumā, izdevumi izglītībai 
ir 72,1% no visiem pašvaldības 
2015. gada pamatbudžeta izde-
vumiem.

Vispārējo valdības dienestu 

izdevumi 2015.gadā bija EUR 
880 706 jeb 7,6% no kopējiem 
izdevumiem. Iecavas novada do-
mes administrācijas izdevumi 
veido 72,2% no vispārējo valdības 
dienestu izdevumiem. 

Pašvaldības budžeta parā-
da darījumi 2015. gadā bija  
EUR 80 568.  Savstarpējiem 
norēķiniem starp pašvaldībām 
iztērēti EUR 161 391, no ku-
riem 52,4% veido maksājumi par 
citu pašvaldību izglītības iestā-
žu sniegtajiem pakalpojumiem,  
33,2% - par sociālās palīdzī-
bas funkciju nodrošināšanu un 
14,4% pašvaldības deleģēto funk-
ciju (Būvvaldes, Bauskas Cen-
trālās bibliotēkas un Bauskas 
Tūrisma informācijas centra) sa-
maksai.

Sociālajai aizsardzībai izlie-
toti EUR 570 531 jeb 5,0% no 
pamatbudžeta līdzekļiem. Iecavas 
novada pašvaldības iedzīvotājiem 
garantētā minimālā ienākuma 
pabalsti 2015. gadā izmaksāti  
EUR 11 788, dzīvokļa pabal- 
sti – EUR 71 038. Salīdzinājumā 
ar 2014. gadu garantētā minimā-
lā ienākuma pabalsti izmaksāti 
par EUR 5 477 mazāk, bet dzī-
vokļu pabalstu izmaksa samazi-
nājusies par EUR 2 090.

No pašvaldības budžeta iz-
maksāti pabalsti un atlīdzība 
aizbildņiem, audžuģimenēm un 
bāreņiem EUR 23 690, pabalsti 
veselības aprūpei – EUR 9 411 un 
sniegts atbalsts ārkārtas situāci-
jās – EUR 4 318.

No pamatbudžeta līdzekļiem 
nodrošināti pabalsti ēdināšanai, 
t. i., «Zupas virtuves» pakalpoju-
mi par EUR 4 907 un trūcīgo un 
maznodrošināto ģimeņu bērniem 
ēdināšanas izdevumi izglītības 
iestādēs – EUR 2 086 apmērā. 
Ģimenēm ar nepietiekamiem  
ieņēmumiem bērnu skolas gaitu 
uzsākšanai izmaksāti pabalsti 

Apstiprināta 
2015. gada 
budžeta 
izpilde
9. februāra sēdē Iecavas novada dome 
apstiprināja 2016. gada saistošos noteikumus 
Nr. 1 «Par Iecavas novada budžeta izpildi 
2015. gadā».
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EUR 952. Projekta «Algoti pagai-
du sabiedriskie darbi» realizācijā 
apgūti EUR 13 707.

Brīvā laika pavadīšanas ak-
tivitāšu realizēšanai Iecavas 
novada Dienas centrā izlietoti  
EUR 24 134.

Asistenta pakalpojuma nodro-
šināšanai pašvaldībā 2015. gadā 
izlietoti EUR 74 843. 

Kultūras iestāžu uzturēša-
nai un dažādu sporta un kul-
tūras pasākumu izdevumu seg-
šanai izlietoti EUR 520 095, kas 
ir 4,5% no pamatbudžeta izdevu-
miem.

Veselības aizsardzības 
nozarei 2015. gadā iztērēti  
EUR 506 294 jeb 4,4% no pašval-
dības pamatbudžeta izdevumiem.

Pašvaldības aģentūras  
«Iecavas veselības centrs» uz-
turēšanas izdevumiem iztērēts  
EUR 489 706.

Veselības veicināšanas orga-
nizēšanai izlietoti EUR 12 782.

Ekonomiskajai darbībai 
2015. gadā izlietoti EUR 335 908, 
t. i., 2,9% no pamatbudžeta izde-
vumiem.

EUR 13 590 tika izlietoti at-
balstam skolēnu nodarbinātībai 
vasarā. Pašvaldības īpašumu tie-
sību nostiprināšanai Zemesgrā-
matā un ar to saistītajiem izdevu-
mi izlietoti EUR 8 512. 

2015. gadā no Iecavas nova-
da pašvaldības pamatbudžeta lī-
dzekļiem EUR 126 921  izlietots 
pašvaldības ielu un ceļu uzturē-
šanai. Iecavas autoostas rekons-
trukcijai izlietoti EUR 69 610. Par  
EUR 7 806 veikta Sporta ielas 
paplašināšana un betona apma-
ļu atjaunošana, kā arī samaksāti 
EUR 12 916 par Skolas ielas re-
konstrukcijas tehniskā projekta 
izstrādi.

Projekta «Publisko interne-
ta pieejas punktu attīstība Ieca-
vas novadā» realizācijai izlietoti  
EUR 9 925, un šo publisko inter-
neta pieejas punktu uzturēšana 
2015. gadā izmaksāja EUR 1 230.

Pašvaldības teritoriju,  
mājokļu apsaimniekošanai  
2015. gadā tērēti EUR 336 976, 
t. i., 2,9% no pamatbudžeta izde-
vumiem.

EUR 12 795 vērtībā segti dzī-
vojamās mājas Dārza ielā 4 re-
novācijas izdevumi par pašvaldī-
bas īpašumā esošo divu dzīvokļu 
daļu un nedzīvojamo telpu daļu.  
EUR 3 057 pašvaldība ieguldīja 
vienkāršotas atjaunošanas būv-
darbos Baldones ielā 53. Ir veik-
ta dzīvojamās mājas Dzirnavu  
ielā 16 vienkāršota atjaunošana 
par EUR 29 444.

 Realizēta elektroapgādes pro-
jekta objektam «Ielu apgaismo-
juma tīklu izbūve Ozolu, Ābeļu, 
Vīnkalna, Stīgu un Ģedules ielā» 
1. kārta par EUR 29 397. Ierīkots 
papildu ielu apgaismojums Dzir-

navu ielā par EUR 1 561, Audru-
pu ciemā par EUR 3 251, Ābeļu 
ielā par EUR 1 415, automašīnu 
stāvlaukumā pie Iecavas Evaņ-
ģēliski luteriskās baznīcas par  
EUR 628 un pie Iecavas autoos-
tas par EUR 551.

2015. gadā pašvaldība iegādā-
jās gaismas dekorus EUR 9 017 
vērtībā.

Iecavas novada pašvaldības 
apdzīvoto vietu ielu apgaismo-
jumam pagājušajā gadā izlietoti 
EUR 58 511. Pašvaldības terito-
riju apsaimniekošanai kopā iz-
lietoti EUR 153 669, t. sk. veikta 
bērnu rotaļu laukuma atjauno-
šana un aprīkojuma remonts par  
EUR 19 824, iegādāta videono-
vērošanas sistēma EUR 8 619 
vērtībā. Projekta «Informācijas 
un tehnoloģiju izmantošana ko-
munālo pakalpojumu kvalitātes 
uzlabošanai» realizācijā apgūti  
EUR 12 650.

Sabiedriskās kārtības uztu-
rēšanai no Iecavas novada paš-
valdības budžeta 2015. gadā iz-
lietoti EUR 69 146. 

Salīdzinot Iecavas novada pa-
matbudžeta izdevumus atbilstoši 
funkcionālajām kategorijām pē-
dējos četros gados, vislielākais 
pieaugums ir izglītības jomā. 
Izdevumu izglītībai, salīdzinot  
2015. gadu ar 2012. gadu, pie-
augums ir EUR 2 449 697, bet  
2015. gadā salīdzinājumā ar  
2014. gadu izdevumi palielināju-
šies par EUR 2 157 950. 

Izdevumi mājokļu un te-
ritoriju apsaimniekošanai  
2015. gadā salīdzinājumā ar 
2014. gadu ir pieauguši par  
EUR 115 463.

Izdevumi veselības aizsar-
dzībai 2015. gadā salīdzinājumā 
ar 2014. gadu ir pieauguši par 
EUR 38 578. Pērn Iecavas vese-
lības centrā tika uzstādīta sta-
cionāra rentgena iekārta, kuras 
kopējā vērtība ir EUR 58 080, par 
kuru 2015. gadā tika samaksāti 
EUR 46 464. 

Sociālajai aizsardzī-
bai izdevumi pieauguši par  
EUR 30 162. Salīdzinot 2015. ga-
du ar 2014. gadu, sociālajai aiz-
sardzībai invaliditātes gadījumā, 
t. i., asistenta pakalpojuma nodro-
šināšanai, izdevumi pieauguši par  
EUR 31 931. 

Ir saglabājusies tendence sa-
mazināties garantētā minimālā 
ienākuma pabalsta izmaksai: no 
EUR 112 445 (2011. gadā) uz  
EUR 73 989 (2012. gadā), uz  
EUR 31 189 (2013. gadā),  
2014.gadā izmaksāti EUR 16 977 
un 2015. gadā EUR 11 788.

Par 74,6% pēdējo trīs gadu 
laikā ir samazinājušies līdzek-
ļi projekta «Algoti pagaidu sa-
biedriskie darbi» īstenošanai:  
2013. gadā izdevumi bija  
EUR 54 028, 2014. gadā –  

EUR 32 064 un 2015. gadā tikai 
EUR 13 707.

Izdevumi ekonomiskajai 
darbībai 2015. gadā salīdzināju-
mā ar 2014. gadu ir pieauguši par  
EUR 29 245.

2015. gadā salīdzināju-
mā ar 2014. gadu ir samazi-
nājušies izdevumi vispārē-
jiem valdības dienestiem par  
EUR 50 997, atpūtai un kultūrai  
par EUR 33 910,  sabiedriskajai 
kārtībai par EUR 1 413.

Pašvaldība 2015. gadā pilnībā 
ir nokārtojusi visas kredītsais-
tības par ilgtermiņa aizņēmu-
miem. Pērn atmaksātā aizņēmu-
mu pamatsumma ir EUR 270 746 
un samaksāti kredīta procenti 
EUR 74 686 un kredītu apkalpo-
šanas maksa EUR 5 882. 

Iecavas novada pašvaldība ir 
uzņēmusies jaunas kredītsais-
tības, saņemot aizņēmumu no 
Valsts kases EUR 1 300 000 ap-
mērā projekta «Iecavas Mūzikas 
un mākslas skolas rekonstrukci-
ja» realizācijai. 

Salīdzinot pamatbudže-
ta izdevumus 2015. gadā un  
2014. gadā pēc ekonomiskajām 
kategorijām, izdevumi pamat-
kapitāla veidošanai 2014. gadā 
ir palielinājušies par EUR 2 055 
286, atlīdzībai - par EUR 306 948, 
subsīdijām un dotācijām - par  
EUR 12 659.

Izdevumu pieaugums atlīdzī-
bai ir saistīts ar minimālās algas 
izmaiņām no 2015. gada 1. jan-
vāra un pašvaldības darbinie-
ku atalgojuma palielināšanu no 
2015. gada 1. februāra, kā arī 
jaunu amata vienību izveidoša-
nu. 

Sociālo pabalstu izmaksātās 
summas pakāpeniski samazinās. 
Vienmērīgi pēdējos četrus gadus 
samazinās arī procentu maksā-
jumi par pašvaldības kredītsais-
tībām.

2015. gadā salīdzinājumā ar 
2014. gadu ir samazinājušies iz-
devumi preču un pakalpojumu 
iegādei un transfertiem. 

Izdevumu apjoma pieaugums 
dotācijām un subsīdijām ir sais-
tīts ar norēķinu kārtības maiņu 
SIA «Dzīvokļu komunālā saimnie-
cība» par pašvaldības teritoriju 
apsaimniekošanu. 

Naudas līdzekļu atlikums 
pamatbudžetā 31.12.2015. -  
EUR 621 316.

Speciālā budžeta (īpašiem 
mērķiem iezīmēti līdzekļi) 
plāns 2015. gadā nav mainīts. 

Speciālā budžeta (īpašiem 
mērķiem iezīmēti līdzekļi) ieņē-
mumu plāns 2015. gadam ir  
EUR 240 066. Tas izpildīts par 
95,5%, saņemti EUR  229 217 
īpašiem mērķiem iezīmēti līdzekļi. 

Par EUR  11 677 mazāk kā 
plānots saņemts dabas resursu 

nodoklis.
Speciālā budžeta (ziedoju-

mi un dāvinājumi) ieņēmumu 
un izdevumu plāns 2015. gadā ir 
palielināts par EUR 2 470. Ziedo-
jumi un dāvinājumi naudā ir sa-
ņemti EUR 13 361.

Speciālā budžeta ieņēmumu 
struktūrā lielāko īpatsvaru vei-
do autoceļu fonda ieņēmumi – 
67,6% no visiem speciālā budže-
ta ieņēmumiem. 2015. gadā Ieca-
vas novada pašvaldība saņēma  
EUR 73 323 no dabas resursu 
nodokļa ieņēmumiem, kas veido 
32,0% no pašvaldības speciālā 
budžeta ieņēmumiem. 

Salīdzinot 2015. gadu un 
2014. gadu, speciālā budžeta  
ieņēmumi kopā samazinājušies 
par EUR 5 448. Ieņēmumi no  
autoceļu fonda palielinājušies 
par EUR 7 412, ieņēmumi no da-
bas resursu nodokļa samazinā-
jušies par EUR 14 182, saņemtie 
ziedojumi un dāvinājumi palie-
linājušies par EUR 488, pārējie 
speciālā budžeta ieņēmumi palie-
linājušies par EUR 834.

Speciālā budžeta (īpašiem 
mērķiem iezīmēti līdzekļi) iz-
devumu plāns 2015. gadam ir  
EUR 284 137. Tas apgūts par 
64,1%, t. i., izlietots EUR 182 216 
no īpašiem mērķiem iezīmētiem 
līdzekļiem. 

2015. gadā kopā izlietoti lī-
dzekļi EUR 9 124 no saņemtajiem 
ziedojumiem un naudas līdzekļu 
atlikuma uz pārskata gada sāku-
mu. 

2015. gadā salīdzinājumā 
ar 2014. gadu proporcionāli sa-
ņemtajai mērķdotācijai izdevumi 
pašvaldības ielu un autoceļu 
uzturēšanai no speciālā budže-
ta līdzekļiem palielinājušies par 
EUR 7 412, izdevumi no saņemtā 
dabas resursu nodokļa samazi-
nājušies par EUR 58 374, izdevu-
mi no saņemtajiem ziedojumiem 
un dāvinājumiem samazinājušies 
par EUR 3 137.

Naudas līdzekļu atlikums 
speciālajā budžetā (īpašiem 
mērķiem iezīmēti līdzekļi) 
31.12.2015. ir EUR 91 072, t. sk. 
līdzekļi no saņemtā dabas resur-
su nodokļa – EUR 90 199 un pā-
rējiem speciālā budžeta ieņēmu-
miem - EUR 873.

Naudas līdzekļu atlikums 
speciālajā budžetā no saņemta-
jiem ziedojumiem un dāvināju-
miem 31.12.2015. ir EUR 9 956, 
no tiem Zālītes speciālajai inter-
nātpamatskolai EUR 3 856, Ieca-
vas novada sporta skolai «Dartija» 
EUR 3 000 un pirmsskolas izglītī-
bas iestādei «Dartija» EUR 3 100.

Finanšu nodaļas vadītā-
jas Indras Latvietes sagatavo-
tais paskaidrojuma raksts par 
2015. gada budžeta izpildi (pilns 
teksts) būs pieejams portālā  
www.iecava.lv. 
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Anta Kļaveniece

no K. Anspoka albuma

Katru piektdienas vakaru spēlē «Gudrs, 
vēl gudrāks» LTV1 skatītājiem ir iespēja 
uzzināt, cik talantīgi, atjautīgi un erudīti 
ir Latvijas skolēni. Aptuveni pēc mēneša 
televizora ekrānos varēsim vērot  
11. klašu trešo pusfinālu, kurā 
piedalīsies arī Iecavas vidusskolas  
11.a klases skolnieks Kristaps Anspoks. 
Raidījuma ieraksts noritēja 3. februārī.

Spēles noteikumi nosaka, ka katrā ve-
cuma grupā ir trīs pusfināli, kuros katrā 
piedalās 12 dalībnieki. Divi labākie no katra 
pusfināla iegūst tiesības piedalīties finālā, 
kur visu sāk no nulles. Katrā spēlē, arī finā-
lā, ir četras kārtas. Pusfinālā Kristapam bija 
jāsacenšas ar citiem 11. klašu erudītiem no 
Ugāles vidusskolas, Gulbenes novada Valsts 
ģimnāzijas, Grobiņas ģimnāzijas, Āgenskal-
na Valsts ģimnāzijas, Saulkrastu vidussko-
las, Jelgavas Spīdolas ģimnāzijas, Rēzeknes 
Valsts poļu ģimnāzijas, Rīgas Valsts 3. ģim-
nāzijas, J. Čakstes Liepājas pilsētas 10. vi-
dusskolas, Rīgas Amatniecības vidusskolas 
un Pāvilostas vidusskolas. Ar prieku varam 
pačukstēt, ka Kristaps iekļuva raidījuma fi-
nālā kā otrs erudītākais pusfināla pārstāvis.  

Kompetenti eksperti katrā spēlē 
sagatavo konkrētai vecuma grupai 
atbilstošus jautājumus. Tie ietver 
mācību vielu un sabiedriski aktuā-
las tēmas mūzikā, mākslā, vēsturē, 
politikā un citās jomās. Savus jau-
tājumus spēles dalībniekiem gan 
atraktīvā video formātā, gan tiešrai-
dē studijā sagatavo arī sabiedrībā 
zināmi cilvēki - kultūras jomas pār-
stāvji, zinātnieki, sportisti, politiķi, 
mūziķi un citi, vēstīts raidījuma 
mājas lapā. 

Kristaps atzīst, ka viņam grū-
tākais izrādījies jautājums par 
mūziku. Viņš nav spējis atpazīt  
V. A. Mocarta skaņdarbu «Turku 
maršs». «Bija grūti arī nostāvēt un 
domāt stresa brīdī, kad ir tikai kā-
das 5-7 sekundes, lai iesniegtu at-
bildi. Pie TV ekrāna ir pavisam vieg-

Erudīcija aizvedusi līdz spēles finālam

li spriest un skatīties, bet piedalīties 
ir pavisam kaut kas cits,» savos ie-
spaidos dalās erudītais jaunietis, 
kurš savu nākotni vēlas saistīt ar 
kādu no inženierzinātnēm. Kristaps 
pozitīvi novērtē jauniegūto pieredzi: 
«Esmu ieguvis nedaudz vairāk pār-
liecības par sevi un pirmo pieredzi, 
kā ir runāt kameras priekšā un sa-
censties ar citiem.» Piedalīties rai-
dījumā viņu rosinājusi draudzene, 
bet par galvenajiem atbalstītājiem 
un iedrošinātājiem kļuvuši klases-
biedri. Desmit no viņiem devās līdzi 
Kristapam arī uz raidījuma ierak-
stu. 

Jāatgādina, ka 22. janvārī de-
monstrētās spēles «Gudrs, vēl gud-
rāks» 9. klašu pusfinālā piedalījās 
Iecavas vidusskolas skolniece Elza 
Strazdiņa. 
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Sporta ziņas
3. februārī florbola sacensībās Iecavas vidusskolā piedalījās  

10.-12. klašu skolēni.
Uzvarēja 12.b klases komanda, kurā spēlēja Guntis Kļaviņš, Žanis 

Sevastjanovs, Oskars Dudurs, Raivo Feldmanis, Artis Dzeguze, Alvis 
Līrums, Verners Jānis Trokšs un Intars Baumanis. Klases audzinātāja ir 
Gita Zaķe, bet sporta skolotājs Voldemārs Pārums.

2. vietu izcīnīja 10.b klases jaunieši: Emīls Špīss, Kristers Kreicšteins, 
Kārlis Zaķis, Matīss Skangalis, Artis Griška, Jānis Burcevs un Guntars 
Krikščūns. Klasi audzina Liene Logvina, sportu māca V. Pārums.

3. vietā ierindojās 11.b klases skolēni: Ričards Dūmiņš, Pauls Ķeružis, 
Daniels Stenlijs Vanags, Aigars Griška, Jevgēnijs Rozumnijs un Mārtiņš 
Robežnieks. Klases audzinātāja – Vita Lauciņa-Veinere, sporta skolotā- 
ja – Īrisa Korčagina. 

Iecavas novada galda tenisa sacensību trešajā kārtā, kas sporta 
namā «Dartija» notika 4. februārī, piedalījās 21 galda tenisists.

1. vietu šajā posmā izcīnīja Egmonts Cildermanis. Veiksmīgāko 
spēlētāju sešniekā attiecīgi ierindojās arī Verners Rinkovičs, Vilnis 
Gailums, Terēza Tabea Druviņa, Vilis Dubrovskis un Beāte Jašuka.

Cīņa par kopvērtējuma godalgām turpināsies martā, kad paredzama 
sacensību ceturtā kārta. 

6. un 7. februārī Latvijas Sporta veterānu savienības 53. finālspēles 
galda tenisā pulcēja 23 komandas. Par godalgām sacentās 123 seniori. 

Kopvērtējumā ļoti pārliecinoši uzvarēja Rīgas pilsētas komanda, kuras 
dalībnieki individuāli izcīnīja četras pirmās vietas. 2. vietu ieguva Kokneses 
novads, bet 3. vietu – Liepājas Senioru sporta kluba 1. komanda.

Iecavas novada astoņi pārstāvji sakrāja 19 punktus un ierindojās  
7. vietā. Tikpat punktu bija arī Ķeguma novadam, taču augstāka 
individuālā sasnieguma dēļ ķegumieši tika pie 6. pozīcijas kopvērtējumā.

Mūsu novadam ieskaiti deva Daina Ročāne, kas izcīnīja 3. vietu  
50+ vecuma grupā, un vēl trīs dāmas: Baiba Gāga (4. vieta 60+), Agafija 
Buša (5. vieta 60+) un Ludmila Bulaha (7. vieta 60+). Spēlēja arī Vilis 
Dubrovskis (9. vieta 70+), Uldis Bušs (12. vieta 70+), Vilnis Gailums  
(17. vieta 50+) un Jānis Breiers (18. vieta 60+). 

5. un 6. februārī norisinājās Rīgas atklātais vieglatlētikas 
čempionāts un junioru meistarsacīkstes. Junioru konkurencē Daniels 
Fjodorovs izcīnīja 3. vietu 60 m distancē, sasniedzot arī personisko 
rekordu (7,18 sek.). 

200 m skriešanā Daniels ierindojās 3. vietā (23,78 sek.). Raitis Fomrats 
izcīnīja 4. vietu 60 m (7,23 sek.). Abi jaunieši startēja arī pieaugušo 
konkurencē 60 m B finālā, kur Daniels Fjodorovs ierindojās 7. vietā, bet 
Raitis Fomrats 8. vietā. Savukārt juniors Elvis Dredžels izcīnīja 4. vietu 
augstlēkšanā (1,65 m). 

Rīgas sporta manēžā 7. februārī pulcējās u-14 grupas vieglatlēti, 
lai piedalītos Latvijas ziemas čempionātā. Labus rezultātus uzrādīja 
Iecavas novada sporta skolas «Dartija» audzēkņi:

Gvido Miezers – 4. vieta 60 m/b (9,96 sek.),
Eva Gudļevska  - 4. vieta augstlēkšanā (1,41 m),
Kate Korņejeva – 3. vieta lodes grūšanā (10,97 m),
Paula Retiķe – 7. vieta lodes grūšanā (10,48 m) .

Svētdien, 7. februārī, Iecavas vidusskolā notika divas draudzības 
spēles starp FK Iecava un Riga United Academy u-17 meiteņu 
komandām. 

Šoreiz Iecavā ciemojās futbola komanda, kas apvieno vietējos spēlētājus 
un Latvijā dzīvojošus ārzemniekus, bet meiteņu jaunatnes komandu trenē 
Liene Vāciete (Latvijas izlases spēlētāja un Riga United vicekapteine). 

Pirmajā spēlē ar rezultātu 2:1 uzvaru svinēja FK Iecava (vārti:  
L. Krasnova, R. Gaugere; M. Gronvold), bet atbildes spēlē ar 3:0 triumfēja 
viešņas (A. Landerholm, E. Gronvold, M. Gronvold). 

Neskatoties uz to, ka šoreiz pretinieces bija nedaudz vecākas, tomēr 
prasmju līmenis bija līdzīgs. Iepriecināja spēles ātrais temps, taču otrajā 
spēlē vairs nespējām to noturēt un, zaudējot koncentrēšanos, pieļāvām 
dažas rupjas kļūdas. Tomēr atbildes spēles galvenā problēma bija 
momentu realizācija. Tā bija lieliska pieredze mūsu meitenēm.

FK Iecava sastāvā spēlēja: L. Kiršbauma, L. Krasnova, M. Beitiņa,  
R. Gaugere, A. Ziemele, K. Blaumane, A. Tauriņa un E. Druviņa. 

Nākamā meiteņu futbola komandu draudzības spēle Iecavā notiks  
20. februārī, kad uzņemsim AFA Olaine un atkal gaidām ciemos Riga 
United. 

Iecavas novada 21. atklātajā basketbola čempionātā 9. februāra 

LATVIJAS BASKETBoLA LĪGAS 3. DIVĪZIJA: 

16. februārī plkst. 20:30 BK Dartija - Bauskas BJSS/SC Mēmele. 

IEcAVAS NoVADA SPoRTA SKoLAS «DARTIJA»  
VIEGLATLēTIKAS SAcENSĪBAS TELPāS (2. PoSmS)

17. februārī plkst. 15:30 - C grupa;
24. februārī plkst. 16:00 - B grupa.

VEF LJBL – LR čEmPIoNāTS BASKETBoLā
21. februārī plkst. 11:00; 12:30; 14:00; 15:30 

Iecava-Rīga/Rīdzene.

Sporta namā

SEmINāRI JAuNREģISTRēTIEm 
NoDoKļu mAKSāTāJIEm 

VID NP Bauskas klientu apkalpošanas centrs 
aicina nodokļu maksātājus piedalīties semināros, 

kas 2016. gadā notiks Dārza ielā 14a, Bauskā.
Semināra tēmas:
    - Grāmatvedības kārtošana vienkāršā ieraksta sistēmā jaun-
reģistrētajiem saimnieciskās darbības veicējiem.
    - Nodokļu aprēķināšanas kārtība no saimnieciskās darbības 
ienākumiem.
    - Deklarācijas un pārskati.
    - Elektroniskās deklarēšanas sistēma (EDS).
Semināru norises datumi:
 25.02.2016. plkst.10:00
 21.04.2016. plkst.10:00

 22.09.2016. plkst.10:00
 24.11.2016. plkst.10:00

SEmINāRI 
LAuKSAImNIEKIEm

17. februārī plkst. 12:30 Iecavas kultūras nama mazajā 
zālē notiks bezmaksas seminārs par aktualitātēm nodokļu 
likumdošanā. Lektore - nodokļu konsultante Sarmīte Kirhnere. 
Semināra tēmas:

• būtiskākie jaunumi par iedzīvotāju ienākuma nodokli un 
valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām;

• ienākums no lauksaimniecības zemes atsavināšanas, 
sezonas laukstrādnieku ienākums un ar nodokli neapliekamie 
ienākumi;

• gada ienākumu deklarācijas iesniegšana un aizpildīšanas 
kārtība;

• aktualitātes 2016. gadā mikrouzņēmumu nodokļa jautāju-
mos;

• atbildes uz individuāliem jautājumiem;
• nodokļu piemērošana fizisko personu veiktajiem darīju-

miem ar kokmateriāliem.
 Semināru organizē Iecavas novada dome sadarbībā ar Meža 

konsultāciju pakalpojumu centru. Interesentus lūdzu pieteikties 
pa telefonu 22024729 vai e-pastu: iveta.valtenberga@iecava.lv. 

Seminārs «Par Lauku attīstības programmas aktualitātēm 
un pasākumiem» Iecavas novada domes 5. stāva zālē 

notiks 22. februārī plkst. 10:00.

vakarā sākās pusfināli. Pirmajā spēlē par 1.-4. vietas sadalījumu  
Ozolu 15 pārliecinoši uzvarēja Misas basketbolistus. Otrajā duelī cīņa bija 
spraigāka, tomēr RMC/Radex, kas jau pirmajā ceturtdaļā izvirzījās vadībā, 
pārsvaru spēja noturēt līdz pat spēles beigām.

Ozolu 15 - Misa Radex   64:44
(Aldis Beitiņš un Uģis Kreicšteins pa 15; Gvido Zaļmežs 18)
Blacksports - RMC/Radex 62:79
(Sandis Balodis un Uvis Strogonovs pa 16; Ginters Plukass 27).
Spēles par 5.-8. vietu notiks 11. februārī. Pēc tam, salāgojot ar  

LBL 3 un Jaunatnes līgas spēļu kalendāru, čempionāta norise turpināsies 
februāra pēdējā nedēļā. 
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Dažādi : : :

13. februārī plkst. 17:00
PoPIELA skolēniem.

Ieeja - bez maksas.

13. februārī plkst. 21:00
VALENTĪNDIENAS BALLE 

kopā ar
grupu «ceļavējš».

Ieejas maksa - 5 eiro.
Biļešu iepriekšpārdošana 
Iecavas kultūras namā.

Trīs laimīgās ieejas biļetes 
piedalās izlozē!

18. februārī plkst. 16:00
KARJERAS DIENA» - 

tikšanās ar 
ģitāristu ēriku upenieku 

(piedalījies muzikālos 
projektos un TV šovos 

kā pavadošais mūziķis), 
Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta 
Zemgales reģiona brigādes 

Bauskas daļas Iecavas 
posteņa komandieri 
Aleksandru Ivanovu, 

Valsts policijas Zemgales 
reģiona pārvaldes 

Kārtības policijas biroja 
Patruļpolicijas nodaļas 
patruļdienesta rotas 
vecāko inspektoru 

Aleksandru Sidorčiku un 
Bauskas iecirkņa Kārtības 
policijas nodaļas vecāko 
inspektori Ilvu Buku. 

27. februārī plkst. 21:00
KARAoKE. 

Vakara gaitā ne tikai  
dziesmas, bet arī dejas -

diskotēka kopā ar DJ Ivaru.
Ieejas maksa - 2 eiro.

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.                 
Tālr. 23770331;  www.zams.lv   

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

Bruģakmens ražošanas 
uzņēmums SIA «Eko Bloks» 
(reģ. Nr. 50003712461) aicina 
darbā tirdzniecības menedžeri. 
CV un motivācijas vēstuli lūdzu 
sūtīt uz e-pastu: 
ekobloks@ekobloks.lv.

Iecavas pirmsskolas izglītības 
iestāde «Cālītis», 
reģ. Nr. 90000099996,
piedāvā darbu šefpavāram(-ei) 
(uz noteiktu laiku).
Tālr. 20271370; e-pasts: 
bernudarzs.calitis@apollo.lv.

SIA «M» (reģ. Nr. 43602000496) 
veikals «Aibe» piedāvā darbu 
pārdevējam(-ai). 
Tālr. 29334982.

Asenizācijas pakalpojumi.
Tālr. 29576030; 20006532.

Varam sākt veidot augļu koku 
un krūmu vainagus, apgriezt 
dzīvžogus. Darbus veic 
dārznieki ar pieredzi.
Tālr. 28661047.

SIA «Jaunpagasts Plus»  
(reģ. Nr. 40003356850) Iecavas 
Spirta rūpnīca meklē elektriķi.
Tālr. 29402911.

SIA «Egg Energy»,  
reģ. Nr. 40103202586, aicina 
darbā biogāzes stacijas  
operatorus un kravas  
automobiļa vadītājus. Sīkāka 
informācija pa tālr. 29711114.

SIA «Andmars»,  
reģ. Nr. 43603058996, piedāvā 
darbu kravas automobiļa 
vadītājam (var būt arī pen-
sionārs). Tālr. 28717580; 
26853788.

IEcAVAS NoVADA  
SKoLu  

SAcENSĪBAS FLoRBoLā: 
8.-9. klasēm – 

17. februārī plkst. 15:30;
6.-7. klasēm -  

2. martā plkst. 15:30.

Nolikums - www.iecava.lv. 

Vidusskolā 
Ziemas pavadīšanas un 

pavasara gaidīšanas 
svētki mETEņI 
tiek pārcelti uz 

20. februāri plkst. 12:00. 
Ja zemi klās sniegs, 

Meteņu svinības noritēs 
Divkalniņā, 

bet pavasarīgos 
laikapstākļos 

Meteņdienas koncerts 
notiks kultūras namā.

SIA «SKuJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

Iecavas novada pašvaldības 
iestāde «Iecavas novada 

Sociālais dienests»
INFORMĒ:

pacientiem, kam nepieciešams 
doties uz 

DIALĪZES cENTRu, ir 
iespējams bez maksas izman-
tot specializēto transportu. 
Tas pieejams katru nedēļu 
pirmdienās un otrdienās.

Interesēties pa tālruni 
29150370 (Zigmārs Rācenis).


